研究倫理専門委員会 平成 24年度 第 3回会議 議事録

日 時：  6 月 6 日（水）午後 6時 00 分～午後 7時 10 分

会 場：  3 号館 2階 カンファレンスルーム

出席者：  安倍基幸、武田洋平、田中英子、中島英司、加藤知子、唐沢延幸、近藤晃弘、

坂井一也

      欠席：渡邊和子(他の業務のため)

報告事項

１） 研究倫理委員会の 2011 年度報告書の確認を行った。

協議事項

１）研究倫理審査

研究課題：「脊髄損傷患者に対する上肢運動が下肢静脈流に与える影響」

 申請者：星城大学大学院 健康支援学研究科 2年 早川友章

委員の意見を参考に申請書を修正することを条件に承認するのが適当であると判断した。

２) 実験課題「坐骨神経圧挫後の超音波照射が神経再生におよぼす影響」

申請者：星城大学リハビリテーション学部研究員 豊田 愼一

委員の意見を参考に申請書を修正することを条件に承認するのが適当であると判断した。